
Stránka 1 z 4 
16. RMČ, dne 17.02.2023 

Z á p i s 

z 16. mimořádné jednání Rady městské části  Praha 6 
konaného dne 17.02.2023 

 

 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  

Doba jednání: od 10:00 hod. do 10:50 hod., technická přestávka : 10:35 – 10:40 

Předsedající: Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje: Ing. Václav Kožený, PhD., MBA 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek,  Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA, MUDr. M. Hošek, O. M. 

Hrubeš, Ing. Z. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Omluveni s právem hlasovacím: Mg.A. Petr Prokop 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. 

Mgr. O. Kužílek (pověřenec),  

 

Omluveni s hlasem poradním: Š. Barták (pověřenec), Ing. Tomáš Pižl (předseda FV), Ing. 

Mgr. Petr Soukal PhD. (předseda KV) 

 

Další přítomní: Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Ullrichová /PO/, Ing. J. Ješinová /EO/, Ing. 

M. Kubíková /OŠ/, Mgr. Jana Ripplová /OKSVČ/,   Bc. T. Srp /KS/ , Mgr. K. Levínská /KS/ 

 

 

Program: 

Návrh na přeřazení bodu 5 jako bod 10 a schválení programu jednání Rady MČ Praha 6  

Schváleno - hlasování: 8/0/0  

 
 

1 - R-0455 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 - 

Mgr. Jan Lacina, radní 
 

 

Usnesení č. RMČ-0300/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 

  

2 - R-0445 - Schválení pokračování projektu "Pomoc rodinám s dětmi - příspěvek 

na stravování" pro období březen - červen 2023  - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 
 

 



Stránka 2 z 4 
16. RMČ, dne 17.02.2023 

Usnesení č. RMČ-0301/23 bylo schváleno hlasováním:+8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

pokračování projektu "Pomoc rodinám s dětmi - příspěvek na stravování" pro období 
březen - červen 2023 

  
 
 

3 - R-0450 - Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění programu 

Trenéři ve škole - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
 

 

Usnesení č. RMČ-0302/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s., se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, 
Praha 6, IČ 22877606 na zajištění programu Trenéři ve škole (leden - červen 2023) 
ve výši 1.709.820 Kč 

  
 
 

4 - R-0459 - Změna tajemníka ve Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ 

Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 

Usnesení č. RMČ-0303/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6 

zvolit veřejnou volbou novou tajemnici Výboru pro otevřenost, média a participaci  

paní  Mgr.  Denisu  B o h á č k o v o u  
  

  
 

5 - R-0398 - Uzavření nájemní smlouvy se společností Fourth Quadrant s. r. o. na 

pozemky  ve 4. kvadrantu Vítězného náměstí  pro konání kulturně-

společenských akcí - Mgr. Jan Lacina, radní 

 



Stránka 3 z 4 
16. RMČ, dne 17.02.2023 

Usnesení č. RMČ-0304/23 bylo schváleno hlasováním:+8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy s Fourth Quadrant s.r.o., se sídlem Na Florenci 
2116/15, Nové Město, 110 00 Praha, IČO: 06931987, na pozemky parc.č. 587/5 a  
parc.č. 588/1 v k. ú. Dejvice za účelem pořádání kulturně společenských akcí ve 
znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

 
 

6 - R-0456 - Poskytnutí daru v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy  

- Mgr. Jan Lacina, neuvolněný člen ZMČ 
 

 

Usnesení č. RMČ-0305/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

 
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí daru následujícímu subjektu: 
 
Nadační fond pro Ukrajinu se sídlem U přehrady 3204/61,466 02 Jablonec nad 
Nisou IČ: 17964687 na projekt  Pochod za svobodu & Koncert před velvyslanectvím 
Ukrajiny ve výši 1. 000 Kč. 

 

  
 

7 - R-0424 - Pronájem volného nebytového prostoru - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 
 

 

Usnesení č. RMČ-0306/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem NP č. 1906/155, ordinace a část společného 
prostoru, o výměře 30,91  m2 v 1. PP objektu v Praze 6, Pod Marjánkou 1906/12, s 

 (IČ: 090 19 162), provozování kosmetických služeb, na 
dobu neurčitou, nájemné ve výši 2 500 Kč/m2/rok bez DPH. 

  



Stránka 4 z 4 
16. RMČ, dne 17.02.2023 

Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu prostoru před uzavřením 
nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů  na zajištění peněžních pohledávek 

i na vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s pořízením 
notářských zápisů nese budoucí nájemce. 

 

  
 

10 - R-0352 - Doplnění programu 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 dne 

27.02.2023 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 

Některé body stanoveného programu byly z podnětu Mgr. Laciny přesunuty a 

program doplněn. 

 

Usnesení č. RMČ-0307/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 

I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

 
II. Souhlasí  

s doplněním návrhu programu 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6 dne 
27.02.2023, který stanovila RMČ Praha 6 usn. č. RMČ-0298/23 dne 13.02.2023 o 
body: 

 Pomoc rodinám s dětmi - příspěvek na stravování pro období březen - červen 
2023 

 Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění programu Trenéři ve škole 
 Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 
 Změna tajemníka Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 

 

Rada vzala na vědomí:  

  
a) Písemnou informativní zprávu o využití finančních prostředků na motivační 

odměny zaměstnanců hl. m. Prahy zařazených do orgánu Městské policie - 
Obvodní ředitelství Praha 6 v roce 2022 - Mgr. Jan Lacina, radní 

b) Písemnou informativní zprávu o pracovní cestě do Bayreuthu ve dnech 1.2. -
2.2.2023 – Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

V Praze dne  17.02.2023 

  
Elektronicky podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - Ing. Václav Kožený, PhD., MBA 

 


